
Prema navodu nadleznog organa za iste prekrsaje koje navodi zalilac, Balkanska rnreza
istrazivackog novinarstva-BIRN, kao organ je podneo zahtev za pokretanje disciplinske istrage
27.01.2022. godine, a Savet je u vezi ovim zahtevom osnovao Istrazni odbor. Za ovaj disciplinski
predmet, subjekt disciplinske istrage, sudija Riza Livoreka i Odboru su postigli dobrovoljni
sporazum 0 priznanju krivice. Savet je 20. aprila 2022. godine odrzao sednicu bez njegovog
prisustva i nakon razmatranja i ispitivanja sporazurnadoneoje odluku SSK.br.149/2022, kojomje
odobrio dobrovoljni sporazum 0 priznanju krivice.
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Sudski savet Kosova (u daljem tekstu "Savet"), dana 23.05.2022.godine, primio je od nadleznog
organa zahtev za pokretanje disciplinske istrage u kome se tvrdi da je Riza Livoreka, sudija
Osnovnog suda u Urosevcu - Ogranak u Kacaniku, navodno izvrsio disciplinski prekrsaj iz clana
5. stay 2-povreda duznosti sudije, prema ovom zakonu, obuhvata dole navedene radnje, ukoliko ih
sudija izvrsi narnemo ili iz nepaznje, tacka 2.6-ne prijavljuje slucajeve eventualnog iskljucenja iz
postupka kada to zahteva zakona, i 2.15- ponasa se, bilo tokom rada, bilo privatno, na taj nacin da
nanosi stetu ugledu suda ili moze narusiti poverenje javnosti u nepristrasnost i kredibilitet
pravosuda.
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Riza Livoreka, sudija Osnovnog suda u Urosevcu - Ogranak u Kacaniku, nije odgovoran za
disciplinski prekrsaj definisan clanom 5. stay 2. tacka 2.6. i 2.15. Zakona 0 disciplinskoj
odgovomosti sudija i tuzilaca,

ODLUKU

SUDSKI SAVET KOSOVA (SSK), na osnovu clana 108. tacka 3. Ustava Republike Kosovo i
clana 7. stay 1. tacka 1.14. Zakona br. 06/L-055 0 Sudskom savetu Kosova, odlucujuci 0

disciplinskom predmetu protiv Rize Livoreka, sudije u sudu, prema izvestaju Istraznog odbora
br.AD/KGJKl12/20221 GJTHFR-ADGHTHFRlbr. 6/22, od 31.08.2022.godine, u skladu sa
Zakonom 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca i clanom 19. i 20. Pravilnika 05/2019 0

disciplinskom postupku sudija, na saslusanju odrzanorn 03.11.2022. donosi sledecu:

SSK.br.424/2022
Dana: 3. novembra 2022
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8to se tice navoda za disciplinski prekrsaji u vezi sa obavestavanjem 0 sudskim odlukarna i
neprijavljivanjem eventualnog izuzeca, na osnovu Zakona 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i
tuzilaca, prikupili smo cinjenice i dokaze i dostavili ih Savetu na razmatranja i odlucivanje,

Predsednik istraznog odbora na saslusanju u Savetu odrzanorn 22.09.2022.godine izjavljuje daje
07.07.2022.godine odrzano prva nejavna sednica, na kojoj je subjekt disciplinske istrage, sudija
Riza Livoreka saslusan, sa svojim zastupnikom advokatom Sabri Kryeziu. Nakon ispitivanja
cinjenica i dokaza, sacinjen je pisani izvestaj 0 prikupljenim cinjenicama i dokazima koji je
dostavljen Savetu na razmatranje i odlucivanje. Prema oceni odbora, nakon razmatranja svih
okolnosti, konstatovano je u vezi sa navodom za disciplinski prekrsaj zbog nepostovanja principa
nezavisnosti i nepristrasnosti, zbog nejednakog postupanja prema strankarna u sudskom postupku,
da su ta pitanja vee okoncana prethodno odlukom SSK. br.149/2022 od 20.04.2022.godine, na
osnovu prethodnog sporazurna 0 priznanju krivice izmedu odbora i subjekta istrage, sudije Rize
Livoreke.

Nakon prijema izvestaja Istraznog odbora, radi razmatranja ovog disciplinskog predmeta, Savetje
dana 22. septembra 2022. god. odrzao saslusanje, kojem su ucestvovali predsedavajuci Istraznog
odbora, sudija Luan Berisha i subjekt disciplinske istrage, sudija Riza Livoreka, i njegov zastupnik,
advokat Sabri Kryeziu.

Istrazni odbor je podneo Savetu izvestaj 0 prikupljenim cinjenicama i dokazima u vezi sa istragom
provedenom za navodni prekrsaj.

Savet je odlukom broj SSK.br. 273/2022, od 31. maja 2022. god. osnovao odbor koji ce sluziti u
disciplinskom predrnetu br. AD/KGJKl12/20221 GJTHFR-ADGHTHFRlbr.6/22.

Gore navedenom zahtevu, nadlezni organ je prilozio zahtev Balkanske mreze istrazivackog
novinarstva- BIRN i izjavu subjekta disciplinske istrage.

Nadalje, nadlezni organ je istakao da na osnovu Pravilnika 05/2019 0 disciplinskom postupku
sudija, clan 14, stay 4, koji propisuje da "u slucaju da tokom istrage, Istrazni odbor nade da je
sudija takode izvrsio i druge disciplinske prekrsaje, obavestava Savet i trazi odobrenje za
prosirenje istrage". Dakle, imajuci u vidu da u odnosu na konkretan slucaj ne postoje novi dokazi
u vezi sa predmetom koji treba razmotriti, odnosno da se cinjenicno stanje nije promenilo u odnosu
na ono sto je izneto i ernitovano u televizijskoj emisiji TV Dukadini, dana 26.01.2022.godine u
vezi sa ponasanjima sudije koje je ispoljeno tokom ove emisije, rnedutim, kao nadlezni organ,
pozivajuci se na clan 8. stay 2. Pravilnika 05/2019 0 disciplinskom postupku sudija, zatrazio je od
Saveta da pokrene istragu protiv sudije Livoreka, kao u zahtevu i to za tacke: Nepostovanje
principa nezavisnosti i nepristrasnosti; Nejednako postupanje prema strankama u postupku;
Obavestenje 0 sudskim odlukarna pre donosenja presude i neprijavljivanje moguceg izuzeca, jer
je cerka sudije bila pripravnik kod advokata tuzioca.

Subjekt istrage, sudija Riza Livoreka, proglasen je odgovornim za disciplinski prekrsaj iz clana 5.
stay 2. tacke 2.8 i 2.15. Zakona 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca i stay 5. tacka 5.
Kodeksa profesionalne etike za sudije, i istom je izrecena disciplinska sankcija privremeno
smanjenje plate od 40% u trajanju od 10 meseci.



Nakon ocene izvedenih dokaza i izjasnjavanja subjekta istrage, Savet je na sednici za vecanje i
glasanje odrzanoj 03.11.2022.godine utvrdio da subjekt disciplinske istrage, sudija Riza Livoreka,
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Savet prilikom ocene i analize drugih navoda podnosioca zalbe za prekrsaj iz clana 5. stay 2. tacka
2.15. "ponasa se, bilo tokom rada ili privatno, na taj nacin da nanosi stetu ugledu suda iii moie
narusiti poverenje javnosti u nepristrasnost iiipouzdanost pravosuda ", utvrdio je da je postignut
sporazum 0 priznanju krivice izmedu istraznog odbora i subjekta istrage g. Riza Livoreka. Ovaj
sporazumje usvojio Savet, odlukom SSKbr.l49/2022, od 20. aprila 2022. Shodno tome, tretiranje
ovog navodaje sada iscrpljeno Sporazumom.

Iz ovih razloga, Savet je zakljucio da ovakav navod zalioca ne predstavlja disciplinski prekrsaj u
skladu sa Zakonom br. 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca, clan 5. stay 2. tacka 2.6. "Ne
prijavljuje slucajeve moguceg izuzeca iz po stupka kadaje to propisano zakonom".

Takode je uzeta u obzir i cinjenica da se dodela predmeta vrsi automat ski preko sistema za
upravljanje predmetima - ISUP, a dodela predmetnog predmeta nije izvrsena preferencijalno iIi
bilo kakvim uticajem sudije, cije postupanje imalo za posledicu krsenje bilo koje norme definisane
Etickim kodeksom i Zakonom 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca, Takode, uzimajuci za
osnov cinjenicu koju je utvrdio istrazni odbor, i samih nalaza Saveta, nesumnjivo se utvrduje da
je sudija u pitanju i pre nego sto je njegova cerka iz Advokatske komore imenovana za obavljanje
pripravnickog staza kod advokata tuzioca, kontinuirano tretirao i tretira predmete koje ona
predstavlja. Dakle, u takvoj okolnosti, ne moze se pretpostaviti da se predmet u pitanju, za koji je
zalba podneta za subjekta istrage, mogao drugacije dodeliti od drugih predmeta, koje je subjekt
istrage vodio, a koje je zastupao isti advokat.

Povodom navoda podnosioca zalbe za neprijavljivanje eventualnog izuzeca sudije iz postupka
kada to zakon nalaze, Savet je ocenio da takvo nepostupanje subjekta disciplinske istrage ne
predstavlja osnov za izricanje disciplinske mere. jer je cerka subjekta istrage angazovana kao
pripravnica kod advokata tuzioca preko Advokatske komore.

U cilju utvrdivanja cinjenicnog stanja u ovom disciplinskom predmetu, Savet je izveo i ocenio
sledece dokaze: Izvestaj 0 prikupljenim cinjenicama i dokazima Istraznog odbora od 22.7.2022.
godine i od 15.08.2022. godine na sednicama odrzanim u ova dva dana; Dopisi od 6. maja 2022.
godine, sa brojem 622, upucena predsedavajucem SSK-a, od predsednika Osnovnog suda u
Urosevcu; Dopisi od 10. maja 2022. godine od predsednika Osnovnog suda u Urosevcu, za sudiju
pod istragom; Dopis predsednika Osnovnog suda u Urosevcu od 23. maja 2022. godine za
predsedavajuceg SSK-a; Dopis za pokretanje disciplinske istrage od 09.06.2022. Zapisnik sa
rocista od 08.07.2022. Dopis sa brojem C.br.69/18, datum protokola 21.1.2022, kao odgovor na
zalbu; U prilogu zahtev odbora za intervjuisanje; Transkript sa saslusanja od 22.07.2022. Potvrda
za gdu Vjosu Livoreka od 25.11.2017.godine, sa protokolom broj 1492.2017; Dopisi poslati od
strane Kastriota Berishe, putem elektronske poste na adresu predsedavajuceg SSK-a; Odluka SSK­
a, evidentirana kao SSK. br.149/2022 i prethodni dosije.

Advokat Sabri Kryeziu, kao zastupnik subjekta istrage Rize Livoreke na saslusanju pred Savetom,
izjavljuje da se protivi pokretanju disciplinskog postupka u predmetu Riza Livoreka, jer na osnovu
njegovih tvrdnji, 0 istim disciplinskim prekrsajima je vee odluceno, i doneta je odluka Saveta,
zajedno uz izrecenu disciplinsku kaznu. U zahtevu za pokretanje disciplinskog postupka
podnosioca zalbe, nema novih okolnosti ili osnova iz clana 14. stav 4. Pravilnika OS/2019 0
disciplinskom postupku sudija, To zato sto nema promene cinjenicnog stanja u odnosu na one sto
je emitovano u emisiji televizije KTV, stoga to i predstavlja procesnu smetnju da se nastavi dalje,
te predlazem Savetu da se zahtev za pokretanje po stupka odbaci kao nedozvoljen.
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Riza Livoreka, sudija Osnovnog suda u Urosevcu-Ogranak u Kacaniku.

Mustaf'Tahiri, predsednik Osnovnog suda u Urosevcu;

Otpravak odluke dostaviti:

Pravna pouka:
Protiv ove odluke, nezadovoljna stranka ima pravo zalbe direktno Vrhovnom sudu Kosova, u roku
od 15. dana od dana prijema odluke.

Albert ZOGAJ,
Predsedavajuci Sudskog saveta Kosova

Sudski savet Kosova
SSK.br.424/2022, dana: 3. novembra 2022. god.

u disciplinskom predmetu br. AD/KGJKl12/2022 IGJTHFR-ADGHTHFRlbr.6/22, nije
odgovoran za disciplinske prekrsaje definisane clanom 5, stay 2, tacke 2.6 i 2.15, Zakona 0

disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca. Iz iznetog, odluceno je kao u dispozitivu ove odluke.
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